平成 27年 12月 9日

学 校 長 様

家庭科，技術・家庭科担当の先生

長野県技術・家庭科教育研究会

会長 村 澤 資 憲

平成 27年度 技術・家庭科実践研修会及び懇親会のお知らせ

 初冬の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本研究会主催の研修会を下記の日程で行います。本年度の指導を振り返り、来年度の学習にい

かせる、たくさんの情報交換を行いたいと思います。お忙しい時期ですが、万障差し繰ってのご参加を

お願い申し上げます。

記

1. 主 催 長野県技術・家庭科教育研究会

2. 期 日 平成 28年 2月 6日（土） １３：３０～１５：３０

3. 会 場 塩尻市立丘中学校

4. 内 容  THED（Technology and Home Economics Entertainment Design）

技術・家庭科の魅力や日頃の実践をプレゼンし、明日からの授業に活力を持つ「プレゼン大会＆討

論会」若い先生、ベテランの先生が自由に情報交換の場です。研究推進の発表も予定しています。

昨年度は、多くの先生方に参加いただき、先生方の貴重な実践に勇気づけられたり、がんばりに共

感できたりした豊かな会になりました。

＜発表内容は自由です＞ 今年も先生方の貴重な実践をお待ちしております

日頃の実践・思っていること、感じていること   各分野の学習で取り組み

技術・家庭科を保護者や社会に知ってもらう活動  教材教具の発表

みんなでこんな取り組みをしよう（提案）     技術・家庭科での子ども輝き

やってしまいました（失敗談）          教えて欲しい、困っていること

懇親会では、多数の OB先生方と一緒に今の技術・家庭科教育について熱いお話ができました。

5. 懇親会  懇親会を行います。懇親会場 ホテル中村屋 ※懇親会 6000円（宿泊可、別途 6480円）

6. 参加申込  下記の申込み表に記入し、諏訪西中学校 山川まで申し込んでください。

平成 27年度 技術・家庭科実践研修会 参加申込み票

学校名 氏  名 発表予定の有・無 発表予定時間 分
懇親会・宿泊 参加・宿泊○

懇親会 宿泊

発表分野

発表内容の概要

参加申込み  本会事務局研修部  山川能史（諏訪西中学校）

TEL：0266-52-1832／Fax：0266-52-1842／E-mail：yoshichika-yamakawa★city.suwa.lg.jp

※★を@に変えてメールアドレスを入力してください。